DADOS DO OBJETO

ESPECIFICAÇÃO: Aquisição futura e eventual de mini salgados e mini pães de
queijo, conforme especificações contidas no Termo de Referência, anexo I do Edital.

Exigência do Inciso I do art. 55 da Lei 8.666/93.

Valor Máximo a ser contratado: R$18.997,00 (dezoito mil novecentos e noventa e
sete reais)

Exigência do Inciso II do art. 55 da Lei 8.666/93.

FORMA DE PAGAMENTO:o  pagamento  será  efetuado em até  30 (trinta)  dias
corridos após a entrega dos produtos, mediante a apresentação da respectiva nota fiscal.

Exigência do Inciso II do art.

[...]

PARÁGRAFO PRIMEIRO - O atraso na execução do objeto contratual por culpa
do  CONTRATADO,  bem  como,  a  inexecução  parcial  ou  total  do  objeto  contratual,
implicará no pagamento de multa de:

I - 10% (dez por cento) acrescida de 1% (um por cento) de juros de mora ao mês,
sobre o valor de R$18.997,00 (dezoito mil, novecentos e noventa e sete reais). Caso esta
multa,  tenha que ser cobrada em juízo,  ao montante  se acrescera  mais 20% (vinte  por
cento) a título de honorários advocatícios.

PARÁGRAFO SEGUNDO - Esta multa será cobrada ao mês proporcional aos dias
de atraso.

PARÁGRAFO  TERCEIRO  -  A  multa  prevista  nesta  cláusula  não  tem  caráter